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Register / Stakeholder Organisation Name Funktion Telefon eMail 

ZMR Zentrales Melderegister 

EKIS 
ZVR Zentrales Vereinsregister 

BMI Mag. Mike Fandler Abt.-Ltr 01-90600-39000 Mike.fandler@bmi.gv.at 

BMI Mag. Markus Popolari Referats-Ltr 01-90600-39400 Markus.popolari@bmi.gv.at 

BMI Thomas Halwachs ZVR technisch 01-90600-39111 Thomas.halwachs@bmi.gv.at 

BMI Andreas Bachofner ZVR legistisch 01-53621-3220 Andreas.bachofner@bmi.gv.at 

Stammzahlenregister DSK Mag. Marcus Hild Org/Techn 01-53115-2887 Marcus.hild@dsk.gv.at 

ERnP Ergänzungsregister für natürliche Personen 
DSK Mag. Marcus Hild Org/Techn 01-53115-2887 Marcus.hild@dsk.gv.at 

BMI Mag. Markus Popolari Referats-Ltr 01-90600-39400 Markus.popolari@bmi.gv.at 

ERsB Ergänzungsregister für sonstige Betroffene 
DSK Mag. Marcus Hild Org/Techn 01-53115-2887 Marcus.hild@dsk.gv.at 

BMF Dr. Johannes Hof Appl.-Ltr 01-51433-505307 Johannes.hof@bmf.gv.at 

FB Firmenbuch 

BMJ Dr. Martin Schneider Abt.-Ltr 01-52152-2176 Martin.schneider@bmj.gv.at 

BMJ Mag. Michael Puttinger FB legistisch 01-52152-0 Michael.puttinger@bmj.gv.at 

BMF Dr. Johannes Hof Appl.-Ltr 01-51433-505307 Johannes.hof@bmf.gv.at 

BRZ Gerhard Grames FB-techn. 0664-6113774 Gerhard.grames@brz.gv.at 

Ediktsdatei/Insolvenzdatei 
BMF Mag. Thomas Aufner Appl.-Ltr 01-51433-505311 thomas.aufner@bmf.gv.at 

BRZ Harald Blei Entw. 0664-6257785 Harald.blei@brz.gv.at 

Finanzstrafkartei 

BMF Helmut Fritsch Techn. 01-51433-505119 Helmut.fritsch@bmf.gv.at 

BMF Erwin Turecek Fachl. 01-51433-505126 Erwin.turecek@bmf.gv.at 

BMF Dr. Franz Reger Legistisch 01-51433-506080 Franz.reger@bmf.gv.at 

eSM Suchtmittelkartei BMG Ing. Robert Scharinger Techn. 01-71100-4183 Robert.scharinger@bmg.gv.at 

UR Unternehmensregister STATA Dr. Norbert Rainer Techn. 01-71128-7703 Norbert.rainer@statistik.gv.at 

Hauptverband HV Erik Romagna Techn. 01-71132-4315 Erik.romagna@hvb.sozvers.at 

AGWR Adress-, Gebäude-, Wohnungsregister STATA Horst Kammerer Appl.-Ltr 01-71128-7703 horst.kammerer@statistik.gv.at 

Finanzmarktaufsicht FMA Andreas Fasl Abt.-Ltr 01-24959-5301 Andreas.fasl@fma.gv.at 

      

 

 


